Stipendia enim peccati, mors. Ibid. vi, 23.

Et quemadmodum statutum est hominibus semel mori, post hoc autem iudicium: sicut etiam Christus semel oblatu est, etc. Hebr. ix, 27.

MORTIS: hora incertissima.—Nescit homo finem suum: sed sicut pisces capiuntur hamo, et sicut aves laqueo comprehenduntur, sic capiuntur homines in tempore malo, cum eis extemplo supervenerit. Eccl. ix, 12.

Illud autem scitote, quoniam si sciret paterfamilias, qua hora futurus venturus esset, vigilaret utique, et non sineret perferri domum suam. Ideo et vos estote parati: quia quæ nescitis hora Filius hominis venturus est. Mat. xxiv, 43. Luc. xii, 39. Marc. xiii, 33.

Ipsi enim diligenter scitis, quia dies Domini, sicut fur in nocte. The. v, 2. ii, The. ii, 2.

Tu autem, quis es, qui iudicas proximum? Ecce nunc qui dicitis: Hodie aut crastino ibimus in illam civitatem, et faciemus ibi quidem annum, et mercabimur, et lucrum faciemus: qui ignoratis, quid erit in crastino. Jac. iv, 13.

Adveniet autem dies Domini ut fur, ii, Petr. iii, 10.

Si ergo non vigilaveris, veniam ad te tamquam fur, et nescies, qua hora veniam ad te. Apoc. iii, 3; xvii, 15.

Mors iustorum.—Cumque essent in agro consurrexit Cain adversus fratrem suum Abel, et interfecit eum. Gen. iv, 8. i, Ep. iii, 12. Ambulavitque cum Deo, et non apparuit: quia tulit eum Deus. Ibid. v, 24.

Et deficiens mortuus est in seculo bona,

(1) La muerte.  
(2) Por envidia de sus buenas obras.

peccato en este mundo, y por el pecado la muerte; así tambien pasó la muerte á todos los hombres por aquel en quien todos pecaron. Pab. ep. Rom. cap. v, v. 12. Hebr. ix, 27.

Porque los gages del peccado son muerte, Pab. ep. Rom. cap. vi, v. 23.

Y así como está establecido que los hombres, mueran una sola vez, y despues el juicio: así Cristo fué una sola vez inmolado, etc. Pab. ep. Heb. cap. ix, v. 27.

MUERTE: su hora es incierta.—No sabe el hombre su fin: sino que comió los pecos son cazados en el anzuelo, y las aves comprendidas en el lazo, así los hombres son cazados en el tiempo malo, cuando de improviso les sobreviniere (1). Eccl. cap. ix, v. 12.

Mas sabed, que si el padre de familia supiere á qué hora habia de venir el ladrón, velaría sin duda y no dejaría minar su casa. Por tanto estád apercebidos tambien vosotros: porque á la hora que menos pensáis, ha de venir el Hijo del hombre. Mat. cap. xxiv, v. 43. Luc. cap. xii, v. 39 y 40; Marc. cap. xiii, v. 35.

Porque vosotros mismos sabéis bien que el día del Señor vendrá como un ladrón de noche. Pab. ep. i, Tes. cap. v, v. ii; ep. ii, Tes. cap. ii, v. 2.

Mas tú, quién eres que juzgas á tu prójimo? Ea; ahora vosotros los que decís: Hoy ó mañana iremos á aquella ciudad, y pasaremos allí un año, y mercaremos y ganaremos: y no sabéis lo que será en el día de mañana. San. cap. iv, v. 13.

Mas el día del Señor vendrá como ladrón. Ped. ep. i, cap. iii, v. 10.

Porque si no velares vendrá á ti como ladrón, y no sabes en qué hora vendrá á ti. Apoc. cap. iii, v. 3; cap. xvi, v. 15.

MUERTE: de los justos.—Y como estubo en el campo, levantóse Cain contra su hermano Abel, y le mató (2). Gén. cap. iv, v. 8.

Y anduvo (3) con Dios, y desapareció; porque le llevó Dios. Gén. cap. v, v. 24.

Y desfalleciendo, murió (4) en una vejez

(1) El justo Henoch, fundador de Henocúa.  
(2) Abraham.

provetæque ætatis, et plenus dierum: congregatusque est ad populum suum. Gen. xxv, 8.

Et completi sunt dies Isaac centum octoginta annorum, consumptusque ætate mortuus est: et appositus est populo suo senex, et plenus dierum. Ibid. xxxv, 28.

Finitisque mandatis, quibus filios suos instruebat, collegit pedes suos super lectulum et obiit: appositusque est ad populum suum. Ibid. xlix, 32.

Cumque adjurasset eos, atque dixisset: Deus visitabit vos: asportate ossa mea vobiscum de loco isto. Mortuus est. Ibid. l, 24.

Ascenderunt in montem Hor, coram omni multitudine. Cumque Aaron spoliasset se vestibus suis, induit eis Eleazarum filium suum, et mortuus est. Num. xx, 27.

Mortuusque est ibi Moyses servus Domini in terra Moab, jubente Domino: et sepelivit eum etc., et non cognovit homo sepulcrum ejus usque in præsentem diem. Deut. xxxiv, 5.

Cumque pergerent... ecce currus igneus, et equi ignei diviserunt utrumque, et ascendit Elias per turbinem in cælum. iv, Reg. ii, 11.

Mortuus est in senectute bona: plenus dierum, et divitiis, et gloria. i, Par. xxix, 28.

Vide de morte Tobie. Ibid. xiv.

E vita decessit, non solum juvenibus, sed et universæ genti memoriam mortis suæ ad exemplum virtutis et fortitudinis derelinquens. ii, Mach. vi, 31.

Septem fratres cum pia matre finem vite miro modo fecerunt. Ibid. vii.

Factum est autem ut moreretur mendicis,

(1) Después de haber vivido muchos años se unió con sus padres en el limbo de los justos.

(2) Jacob.

(3) José á sus hermanos.

(4) Moisés y Aaron por órden de Dios.

(5) A. tes de morir, instituyéndole sucesor en el pontificado.

buena y de edad avanzada, y lleno de dias y fué agregado á su pueblo (1). Gén. cap. xxv, v. 8.

Y cumpliéronse los dias de Isaac ciento y ochenta años, y consumido de la edad murió y fué agregado á su pueblo, anciano y lleno de dias. Gén. cap. xxxv, v. 28 y 29.